
 1

 
Z Á P I S 

 
ze 17. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 2. 9. 2010 od 16,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Karel Švenka, Ing. Petr    

Stejskal, M. Hlavová (tajemnice)   
 
Omluveni:  Jan Bém, Luboš Řehák 
 
  
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Konečné vyrozumění ke stížnosti pana Rambouska 
  4.  Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 

31. 7. 2010 (majetkové oddělení) 
  5.  Informace o doručených stížnostech - pan Wache, paní Házová a paní Kábrtová  
  6.  Schválení Zápisu o kontrole provedené kontrolním výborem u Speciální základní 

školy Augustina Bartoše v Červeném Kostelci 
  7.  Různé 
          
         
 
Jednání v 16,10 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, zdůvodnila změnu termínu 
zasedání a upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání kontrolního výboru navrhla jako ověřovatele zápisu ze            
17. jednání KV pana Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu 
ověřovatelem zápisu ze 17. jednání kontrolního výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  4 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 17/50/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
 
 



 2

I. s c h v a l u j e  
  pana Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu ze 17. jednání kontrolního 

výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
V navrženém programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 17. jednání KV, nebyl uveden 
pravidelný bod jednání - Kontrola plnění usnesení z 16. jednání KV, bude projednáno v bodu             
7. Různé. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 17. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 17/51/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 17. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. 
 
 
K bodu 3 
Konečné vyrozumění ke stížnosti pana Rambouska 
Materiály z Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem obdrželi členové spolu s pozvánkou 
elektronicky dne 30. 8. 2010.  
 
Návrh: hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí vyrozumění o konečném 
vyřízení stížnosti pana Rambouska ze dne 8. 7. 2010. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 17/52/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyrozumění o konečném vyřízení stížnosti pana Rambouska ze dne 8. 7. 2010. 

 
 
 
K bodu 4 
Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni             
31. 7. 2010 (majetkové oddělení) 
Sdělení vypracoval vedoucí majetkového oddělení krajského úřadu JUDr. Janeček. Z diskuse 
vyplynul požadavek na aktuální informace týkající se usnesení č. 11/702/2006. 
16:20 se dostavil Ing. Stejskal. 
 



 3

Návrh: hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV bere na vědomí informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ke dni 31. 7. 2010 (majetkové oddělení). 
II. KV ukládá předsedkyni KV požádat SÚS o bližší a konkrétní informace týkající se usnesení 
č. 11/702/2006. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ 17/53/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ke dni 31. 7. 2010 (majetkové oddělení). 

II. u k l á d á 
 předsedkyni KV požádat SÚS o bližší a konkrétní informace týkající se usnesení              
 č. 11/702/2006. 
 
 
K bodu 5 
Informace o doručených stížnostech - pan Wache, paní Házová a paní Kábrtová 
Předsedkyně KV podala podrobné informace o stížnostech, které byly adresovány k jejím rukám, 
dvě byly obsahově stejné a týkaly se neprodloužení termínu školní docházky na 10 let u dětí ve 
speciální základní škole, jedna stížnost se týkala sponzorského daru.  
 
Dále předsedkyně KV seznámila ostatní členy s obsahem a vyřízením stížnosti paní Andrlové, 
který byl totožný (neumožnění dítěti pokračovat ještě 1 rok po devítileté školní docházce), tato 
stížnost byla adresována na oddělení stížností a dozoru obcí krajského úřadu, který ji po 
zaevidování předal k vyřízení odboru školství, jako věcně příslušnému orgánu a odbor školství 
stížnost vyřídil. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV bere na vědomí a) informace o obdržených stížnostech p. Petra Wache ze dne 29. 7. 2010, 
p. Marie Házové ze dne 3. 8. 2010, Stanislavy Kábrtové ze dne 29. 7. 2010 a paní Andrlové  
                b) stanoviska ke stížnostem od odboru školství krajského úřadu.  
 
II. KV ukládá předsedkyni KV výše uvedeným stěžovatelům odpovědět v zákonné lhůtě. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 17/54/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  a) informace o obdržených stížnostech p. Petra Wache ze dne 29. 7. 2010, p. 

Marie Házové ze dne 3. 8. 2010, Stanislavy Kábrtové ze dne 29. 7. 2010 a paní 
Andrlové 



 4

b) stanoviska ke stížnostem od odboru školství krajského úřadu. 
 

II. u k l á d á 
 předsedkyni KV výše uvedeným stěžovatelům odpovědět v zákonné lhůtě 
 
 
K bodu 6 
Schválení Zápisu o kontrole provedené kontrolním výborem u Speciální základní školy 
Augustina Bartoše v Červeném Kostelci 
Zápis obdrželi od předsedkyně KV členové el. poštou a v rámci jednání byl návrh zápisu 
formálně upraven. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV schvaluje Zápis o kontrole postupu vyřízení stížnosti na ředitelku Speciální základní školy 
Augustina Bartoše v Červeném Kostelci a příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - 
Speciální základní školy Augustina Bartoše v Červeném Kostelci (dále jen „Zápis“) 
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 9. 9. 2010 s navrženým usnesením vycházejícím z doporučení v Zápisu.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ  17/55/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole postupu vyřízení stížnosti na ředitelku Speciální základní školy 

Augustina Bartoše v Červeném Kostelci a příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje - Speciální základní školy Augustina Bartoše 
v Červeném Kostelci (dále jen „Zápis“) 

II. u k l á d á 
 předsedkyni KV předložit Zápis na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dne 9. 9. 2010 s navrženým usnesením vycházejícím z doporučení v Zápisu. 
 
K bodu 7 
Různé. 
Předsedkyně KV podala informace o plnění usnesení z 16. jednání KV: 
USNESENÍ 16/47/2010/VK - bod a) - splněno,  
                                                 bod b) - trvá 
USNESENÍ 16/49/2010/VK - plněno průběžně 
 
Původně zařazené vyřízení stížnosti paní Andrlové bylo probráno v bodě 5. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. bere na vědomí informaci informace o plnění usnesení z 16. jednání KV 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 5

 
 
 
 
 USNESENÍ 17/56/2010/VK  
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
             informace o plnění usnesení z 16. jednání KV 
 
 
Závěr 
 

Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání. Vzhledem 
k vyčerpání všech bodů programu bylo jednání v 16,55 hodin ukončeno. Další jednání KV se 
uskuteční dne 13. 10. 2010. 

 
 

 
 
 
 
…………………………………….                    ………………………………………… 
               předseda výboru     ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
 
 
 


